АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/470#  № с

г. Ступино

О проведении публичных слушаний по
проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки территории
(части территории) городского округа
Ступино Московской области
применительно к земельному участку с
кадастровым номером 50:33:0040136:1834

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от

09.09.2021 №27Исх-18235/06-01, Порядком организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу

градостроительной деятельности в городском округе Ступино Московской области,

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской

области от 23.08.2018 № 185/16,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки территории (части территории) городского округа

Ступино Московской области применительно к земельному участку с кадастровым

номером 50:33:0040136:1834 (далее публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.10.2021 в 17-00 часов

по адресу: Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул.

Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание администрации городского

округа Ступино). Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться с

16-30 часов 26.10.2021.

3. Назначить уполномоченным лицом по организации и проведению

публичных слушаний заместителя главы администрации городского округа Ступино

Московской области Политову О.И.

4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных

слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и

застройки территории (части территории) городского округа Ступино Московской

области применительно к земельному участку с кадастровым номером

50:33:0040136:1834 (Приложение 1).

5. Утвердить текст оповещения о начале публичных слушаний по проекту

внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части

территории) городского округа Ступино Московской области применительно к

земельному участку с кадастровым номером 50:33:0040136:1834 (Приложение 2).

6. Предложения принимаются в срок с 21.09.2021 до 26.10.2021 года в

письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса отправителя по

адресу: Московская область, городской округ Ступино, г.Ступино, ул. Андропова,

д.43а/2, 4 этаж, каб.412 администрации городского округа Ступино Московской

области, в электронном виде посредством Портала государственных и

муниципальных услуг Московской области, посредством официального сайта

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области http://stupinoadm.ru., по эл.почте: uqa-st@vandex.ru,

посредством почтового отправления, в письменной или устной форме в ходе

проведения собрания участников.

7. Комиссии по проведению публичных слушаний:

7.1. Опубликовать в газете «Вестник Совета депутатов и администрации

городского округа Ступино Московской области - приложении к общественно-

политической газете «Ступинская панорама» оповещение о проведении публичных

слушаний и заключение о проведении публичных слушаний по проекту внесения

изменений в правила землепользования и застройки территории (части

территории) городского округа Ступино Московской области применительно к

земельному участку с кадастровым номером 50:33:0040136:1834.

http://stupinoadm.ru
mailto:uqa-st@vandex.ru

7.2. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в

соответствии с требованиями Порядка организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности

в городском округе Ступино Московской области, утвержденного решением Совета

депутатов городского округа Ступино Московской области от 23.08.2018 №185/16.

7.3. Разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области

оповещение о проведении публичных слушаний и заключение проведении

публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования

и застройки территории (части территории) городского округа Ступино Московской

области применительно к земельному участку с кадастровым номером

50:33:0040136:1834.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Политову О.И.

Глава городского округа Ступино
Московской области С.Г.Мужальских

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
« fiT  » ^  2021 №

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки территории

(части территории) городского округа Ступино Московской области применительно

к земельному участку с кадастровым номером 50:33:0040136:1834.

Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области О.И. Политова

Члены комиссии:

Начальник отдела территориального
планирования управления градостроительной
деятельности администрации городского
округа Ступино Московской области Н.А. Васина

Главный эксперт отдела территориального
планирования управления градостроительной
деятельности администрации городского
округа Ступино Московской области Т.В. Килькова

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
« /У " » 2021 № ^

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки территории (части территории) городского

округа Ступино Московской области применительно к земельному участку с

кадастровым номером 50:33:0040136:1834.

Публичные слушания проводятся в порядке , установленном статьями 5.1 и

33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Порядком организации и

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу

градостроительной деятельности в городском округе Ступино Московской области,

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Ступино

Московской области от 23.08.2018г № 185/16.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний -

администрация городского округа Ступино Московской области.

Срок проведения публичных слушаний -  с 21.09.2021 по 01.11.2021.

Собрание участников публичных слушаний состоится 26.10.2021 в 17-00

часов по адресу: Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул.

Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание администрации). Регистрация

участников публичных слушаний будет проводится с 16-30 часов 26.10.2021.

В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право

представить свои предложения и замечания в срок с 21.09.2021 до 26.10.2021 года

по обсуждаемому проекту посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган;

- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;

- почтового отправления.

Информационные материалы по проекту по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки территории (части территории) городского

округа Ступино Московской области применительно к земельному участку с

кадастровым номером 50:33:0040136:1834 размещены на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа

Ступино Московской области http://stupinoadm.ru.

http://stupinoadm.ru